
Contacto

Teléfono 986651000
Correo Electrónico anxos@caniza.org

Dirección Postal

Plaza Oriente
(36880) A Cañiza España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 941/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de A Cañiza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caniza.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nIqyUR0geacQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de camiños municipais en Os Bueixos e As Grades (Achas)

Procedimiento abierto simplificado con criterios de adjudicación evaluables automáticameteDescripción 
Valor estimado del contrato 87.463,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.831,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.463,82 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Bueixos e As Grades
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Oriente 11
(36880) A Cañiza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.caniza.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nIqyUR0geacQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.396,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.915,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación PDR 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NAROM SL
NIF B36163418
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.656,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.174,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 941/2024
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

20240814_Contrato_contrato para sinatura.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a59e14a3-6659-4142-a74c-6f83d1a35f83

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

Motivación

Motivación Resolución Alcaldía
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efede7cb-f364-4845-9442-314401a4644d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a59e14a3-6659-4142-a74c-6f83d1a35f83
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a59e14a3-6659-4142-a74c-6f83d1a35f83


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Oriente
(36880) A Cañiza España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre único

Procedimiento abierto simplificado con criterios de adjudicación evaluables automáticamete
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 08:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: MELLORA DE CAMIÑOS MUNICIPAIS EN OS BUEIXOS E AS GRADES (ACHAS)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NgXJSIY%2BJqjIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014009469 |  2024-000895086 | Tue, 20 Aug 2024 09:08:29:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46567147480136413421004870053559129776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NgXJSIY%2BJqjIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

